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بورس در دوراهی ‌
آیا عقب‌ماندگی بازار سرمایه نسبت به طلا، ارز و مسکن جبران می‌شود؟

سرپرست مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور از وصول 
بیش از ۳۵هزار میلیارد تومان مالیات و جرایم از محل کتمان درآمد در 10ماه‌ امسال خبر داد. 
به‌گفته محمدرضا احمدی در ‌10ماه‌ سال‌جاری ۸۵۴مورد بازرسی مالیاتی صورت گرفته که 
نتیجه آن صدور 16همت تشخیص مالیاتی و ۶ همت مالیات قطعی بوده است.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید از افتتاح ۴هزار و۳۱۴ واحد مسکن حمایتی در 
دهه فجر خبر داد. شهرام ملکی با بیان اینکه این پروژه‌ها شامل طرح نهضت ملی مسکن 
و اقدام ملی مسکن است، عنوان کرد: تسریع در عملیات مسکن حمایتی برای دهک‌های 

یک تا 4 و سایر متقاضیان ازجمله تأکیدات دولت و وزارت راه و شهرسازی است.

35
همت

4314
واحد مسکونی

اینفوگرافیک

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

بازار

طلای جهانی؛ ادامه رشد یا آغاز اصلاح؟
طلای جهانی 24ساعت پرماجرا را پشت سر گذاشت 
و بیشترین صعود و شدیدترین نزول را‌به ثبت رساند. 
قیمت هر اونس طلای جهانی در حالی توانست در 
معاملات روز پنج‌شنبه به بالای رقم بی‌سابقه 5598دلار برسد 
که در معاملات روز جمعه به‌سرعت تا 4941دلار هم افت کرد. 
گرچه احتمال ماندگاری قیمت جهانی طلا در محدود‌ه زیر 5هزار 
دلار بسیار اندک بود اما معامله‌گران را چنان به وحشت انداخت 
که تا شــامگاه جمعه، همچنان روند نزولی طلا ادامه پیدا کرد‌. 
برخی از تحلیلگــران، حرکت اخیر طلا را پولبــک به مقاومت 
شکســته شــده می‌دانند و معتقد به تداوم صعود هستند، اما 

دسته‌ای دیگر، به شروع روند اصلاحی طلا معتقد‌ند.

زمستان در بازار مسکن
از میان‌ همــه بازارها، فقط بازار مســکن از تنش 
قیمتی محفوظ مانده است؛ آن‌هم به‌دلیل اینکه نه 
خریداران جــرأت ورود به معاملــه را دارند و نه 
فروشندگان راضی به فروش هســتند. بازار مسکن در زمستان 
امســال، زیر ضرب خبرهای منفی سیاســی بوده و به‌واسطه 
نقدشوندگی بسیار پایین، اقبال سرمایه‌گذاران را از دست داده 
است. ‌ افراد ترجیح می‌دهند ریال خود را با تبدیل کردن به دلار و 
طلا از کاهش ارزش محافظت کنند و کمتر کسی حاضر است پول 
خود را به ملک اختصاص دهد. البته، فعالان بازار مسکن معتقدند 
قیمت مسکن در محدوده بســیار جذابی قرار دارد و در برخی 

سناریوها، خریداران امروز ممکن است برندگان آینده باشند.

دلار روی دست‌انداز سیاسی
 بازار ارز یک پایان هفته بسیار پرتنش و پرنوسان را 
تجربه کرد؛ اما در ساعات پایانی هفته گذشته، بخش 
زیادی از صعود ارز خنثی شد. ‌‌ قیمت دلار‌که ‌تا بالای 
166هزار تومان‌ هم ثبت شــده بود، بعــد از خبرهایی در مورد 
میزبانی ترکیه از مذاکرات احتمالی ایران و آمریکا، به‌راحتی و با 
سرعت تا 157تومان افت کرد و به‌تبع آن، قیمت سکه تمام طرح 
جدید نیز که به پیروی از رشد دلار و جهش قیمت‌های جهانی 
بیش از 10درصد رشد کرده و به بالای عدد 224میلیون تومان 
رسیده بود به محدوده 200میلیون تومان سقوط کرد ‌. این بازارها 

به‌شدت با خبرهای سیاسی گره خورده‌اند.

راهنمای دریافت کارت سوخت
کارت سوخت ابزار مدیریت مصرف و توزیع بنزین است. اگر 
کارت ندارید یا کارت‌تان مفقود شده، باید برای دریافت کارت 
جدید یا المثنی اقدام کنید. اما چگونه باید کارت ســوخت 

جدید یا المثنی بگیریم؟

 مراجعه حضوری 
به دفاتر پلیس +۱۰

ثبت درخواست صدور 
کارت سوخت یا المثنی

پیگیری وضعیت از 
epolice.ir  سایت‌

 برای هر خودرو فقط یک کارت فعال وجود دارد.
 با صدور کارت المثنی، کارت قبلی باطل می‌شود.
 محدودیتی در تعداد دفعات صدور المثنی وجود ندارد.

نکته

چه مدارکی لازم است؟

هزینه صدور کارت المثنی

مدارک 
خودرو

اصل کارت ملی هوشمنداشخاص حقیقی 
 یا شناسنامه یا گذرنامه

معرفی‌نامه رسمی اشخاص حقوقی
مدارک هویتی نماینده

  وکالت‌نامه معتبر   وکیل قانونی
مدارک هویتی

کارت خودرو یا 
سند مالکیت

پرداخت ۱۰هزار تومان در دستگاه 
POS مستقر در پلیس +۱۰

دریافت رسید ثبت درخواست

بیمه‌نامه شخص 
ثالث معتبر

گروه اقتصاد| با وجود نزول سنگین بورس در 

هفته گذشــته و رکود طولانی‌ کــه منجر به گزارش
عقب‌ماندگی فاحش بازار ســرمایه از رقبای 
سنتی‌اش، یعنی طلا، ارز و مسکن شــده است کارشناسان 
معتقدند که این بازار اکنون در آستانه یک بازآرایی تاریخی قرار 
دارد. تحلیلگران بر این باورند که جاماندگی قیمت‌ها در بورس 
با جهش نرخ ارز و رکوردهای بی‌ســابقه فلزات در بازارهای 
جهانی، بورس را به فنر فشــرده‌ای تبدیل کرده که درصورت 
توقف مداخلات دولتی و حذف قیمت‌گذاری دستوری، ظرفیت 
یک جهش بلند و جبرانی برای بازپس‌گیری سهم خود از سفره 
دارایی‌های سرمایه‌گذاران را داراست.‌به گزارش همشهری، 
نزول‌های سنگین شاخص بورس در هفته گذشته این پرسش 
را ایجاد کرده که روند نزولی بورس تا کجا ادامه دارد؟ در همین 
رابطه امیر ســیدی و بهنام صمدی، 2 تن از کارشناسان بازار 
ســرمایه در میزگرد تلویزیون همشــهری، چشم‌انداز بازار 

سرمایه را در روز‌های آینده ترسیم کردند.

‌چرا بورس از طلا و مسکن جا ماند؟
بهنام صمــدی نیز با طرح این پرســش که چــرا با وجود 
تورم‌های افسارگسیخته، بورس هنوز نتوانسته عقب‌ماندگی 
خود را نسبت به ســال ۹۹ جبران کند، گفت: درحالی‌که 
قیمت مسکن در تهران، نرخ سکه و حتی خودروهای داخلی 
نسبت به سال ۹۹ چند برابر شــده‌اند، بسیاری از نمادهای 
بورس، به‌ویژه نمادهای کوچک و متوسط هنوز ۵۰ درصد 

با سقف تاریخی خود فاصله دارند.‌او دلایل این پدیده را در 
‌3لایه تحلیل کرد و گفت: زخم سال ۹۹هنوز بر پیکره اعتماد 
عمومی تازگی دارد. خــروج نقدینگی حقیقی و کوچ آن به 
ســمت صندوق‌های با درآمد ثابت یا بازار طلا رمق بازار را 
گرفته اســت، همچنین قیمت‌گذاری دستوری در صنایع 
استراتژیک مانند خودرو و پتروشیمی عملا سود را از جیب 

سهامدار به جیب واسطه‌ها منتقل کرده است.

 چشم‌انداز آینده: جهش یا سقوط؟
هر دو کارشــناس در این میزگرد بر این نکته اشتراک نظر 
داشتندکه دولت باید دســت از حمایت‌های کلامی بردارد 
و به ســمت اصلاحات نهادی حرکت کند. صمدی معتقد 
است دولت بزرگ‌ترین ذی‌نفع بورس است اما با تصمیمات 
خلق‌الساعه، تیشه به ریشه این بازار می‌زند. ‌سیدی نیز تأکید 
کرد: ‌اعتماد با بخشنامه بر نمی‌گردد، بلکه محصول عملکرد 
باثبات سیستم است.‌‌سیدی در پاسخ به این پرسش که آیا 

بورس در روز‌های آینده با رشــد مواجه خواهد شد یا خیر؟ 
گفت: اگر تنش‌های سیاسی کنترل و نرخ ارز در کانال‌های 
فعلی تثبیت شود بورس پتانسیل یک صعود پایدار را دارد اما 
نباید انتظار داشت اتفاقات سال ۹۹ تکرار شود. رشد پیش‌رو، 
رشدی تحلیلی و مبتنی بر سودآوری شرکت‌ها خواهد بود.

بهنام صمدی نیز با تأکید بر مدیریت ریسک افزود: بازار سرمایه 
در بلندمدت همیشه برنده اســت اما توصیه من به سهامداران 
این است که بدون سواد مالی و به تنهایی وارد معاملات نشوند. 

جا‌به‌جایی مرزهای روانی در بورس
 امیر ســیدی با نگاهی تبارشناســانه به اعداد و ارقام 
شــاخص کل گفت: بازار ســهام نه یک مسیر خطی، 
بلکه یک ســاختار موجی را دنبال می‌کند.‌او با رجوع 
به داده‌های 2 دهه اخیر می‌گوید: شاخص کل در سال 
۱۳۸۳ در محدوده ۱۳ هزار واحد قرار داشــت. با بروز 
بحران‌ها و اصلاحات ساختاری این عدد در سال‌های 
۸۶ و ۸۷ به نیمه )حدود ۶ هزار واحد( سقوط کرد اما 
این پایان ماجرا نبود. از ســال ۸۸ موتور محرک بازار 
روشن شد و شــاخص در یک جهش خیره‌کننده به 
۹۰هزار واحد در سال ۹۱ رسید.‌سیدی تأکید می‌کند: 
ما در آن مقطع شاهد یک رشد ۱۰ برابری بودیم. این 
الگو دقیقا اواخر دهه ۹۰تکرار شــد؛ شاخصی که در 
محدوده ۸۰ هزار واحد بود طی 2سال به یک میلیون 
‌و ۹۰۰ هزار واحد رســید، یعنی جهشــی نزدیک به
۲۰ برابر. این اعداد نشــان می‌دهند که بورس تهران 
وقتی حرکت خود را آغاز می‌کند ابایی از جابه‌جا کردن 

مرزهای روانی ندارد.


